



Partner Revision Vest as

Andelsselskabet Tistrup Varmeværk A.m.b.a.
Kastanievej 1, 6862 Tistrup

Intern årsrapport for 1/10 2007 - 30/9 2008
44. regnskabsår
CVR-nr. 10 87 78 14

Forelagt og godkendt på
selskabets ordinære
generalforsamling
den 2 /12 2008

Partner Revision Vest as · Ølgod

● Torvet 2 ● 6870 Ølgod ● olgod@partnerrevisionvest.dk ● Tlf. 75 24 61 66 ● Fax 75 24 63 63

Partner Revision Vest as er desuden repræsenteret ved kontorer i Esbjerg og Varde

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter til årsrapporten.....	14 - 20

Selskabsoplysninger

Selskabet: Andelsselskabet Tistrup Varmeværk A.m.b.a.
Kastanievej 1
6862 Tistrup

Tlf.nr.: 75 29 91 51
Fax nr.: 75 29 19 51
CVR-nr.: 10 87 78 14
Hjemsted: Tistrup
Regnskabsår: 1/10 - 30/9

Bestyrelse: Svend Lykke Hansen
Mads Kr. Madsen
Bent Nielsen
Peder Øllgaard
Jørgen Høy

Varmemester: Henning Christensen

Revision: Partner Revision Vest as

Advokat: Graven Nielsen & Kokkenborg A/S

Pengeinstitut: Sydbank

Ledelsesberetning

Generelt

Selskabets væsentligste aktiviteter er at distribuere energi i Tistrup.

Udviklingen i regnskabsåret 2007/08

Årets resultat udgør kr. -394.317, hvilket er mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 12.442.849 og en egenkapital på kr. 2.729.565, hvoraf kr. 1.060.381 er henlagt til renovering af varmeværk.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Bygningsarbejder og tilslutningsarbejder	30	3,33
Ledningsarbejder	30	3,33
Akkumuleringstank	15	6,67
Motorer- og generatoranlæg	12	8,33

El-installationer og tavleanlæg	10	10,00
Særlige installationer	10	10,00

Aktiver med en anskaffelsespris på under kr. 11.900 pr. enhed, samt aktiver med en levetid på under 3 år udgiftsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Anlæg, grunde og bygninger

Anlægsinvesteringer vedrører det oprindelige varmekværk, som måles til kostpris med fradrag af anvendte henlæggelser, tilslutningsafgifter samt foretagne afskrivninger.

Afskrivningen foretages over den forventede økonomiske levetid, svarende til ca. 7,5 år, dog modregnes årets tilslutningsafgift fuldt ud i årets investeringer.

Driftsmidler

Driftsmidler måles til kostpris med fradrag af afskrivninger. Afskrivningerne afskrives lineært over deres forventede økonomiske brugstid, som forventes at være:

Målere	10 år
Driftsmidler	5 år
EDB	3 år

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til dagsværdien på balancedagen.

Såvel realiserede som urealiserede kursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Der foretages individuel vurdering af debitorerne og nedskrivninger til tab finder sted, hvor det vurderes at være påkrævet.

Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter måles til kostprisen på optagelsestidspunktet. Efterfølgende opgøres gæld til realkreditinstitutter til amortiseret kostpris. Kurstab og låneomkostninger fordeles herved over lånets løbetid ved brug af den effektive rente på optagelsestidspunktet.

Gældsforpligtelser i øvrigt

Øvrige gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende måles gældsforpligtelserne til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Resultatopgørelse

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
1 Salg af varme	4.403.969	3.990
2 Salg af el-produktion.....	3.992.377	4.150
3 Andre indtægter.....	2.502.787	2.472
Bruttofortjeneste	10.899.133	10.612
Brændstofforbrug	-7.950.532	-6.500
4 Produktionsomkostninger, varmekædet	-452.086	-407
5 Produktionsomkostninger, el-produktion	-501.383	-592
6 Personalemkostninger.....	-444.396	-439
7 Afskrivninger.....	-1.431.616	-1.552
	-10.780.013	-9.490
Dækningsbidrag	119.120	1.122
8 Salgsomkostninger	-2.513	-5
9 Administrationsomkostninger	-243.069	-314
10 Lokalemkostninger	-64.701	-46
	-310.283	-365
Resultat før finansielle poster	-191.163	757
11 Finansielle indtægter	184.229	243
12 Finansielle omkostninger.....	-387.383	-429
	-203.154	-186
Resultat før skat	-394.317	571
13 Skat af årets resultat.....	0	0
Årets resultat	-394.317	571
Resultatfordeling:		
Overført resultat fra tidligere år.....	134.078	-137
Årets resultat	-394.317	571
	-260.239	434
Der foreslås anvendt således		
Henlægning til vedligeholdelse af kraftvarmekædet	0	300
Overført til næste år.....	-260.239	134
	-260.239	434

Aktiver

Note		2007/08	2006/07 i t.kr.
	ANLÆGSAKTIVER		
	Materielle anlægsaktiver		
14	Kraftvarmeværk.....	7.371.030	7.177
15	Anlæg, grunde og bygninger	0	0
16	Driftsmidler	2.200.323	2.367
		<u>9.571.353</u>	<u>9.544</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
17	Værdipapirer.....	1.379.408	3.648
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>10.950.761</u>	<u>13.192</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER		
	Tilgodehavender		
18	Debitorer.....	195.876	57
	Andre tilgodehavender	379.574	0
	Moms.....	230.461	903
	Periodeafgrænsning	20.014	18
	Periodiserede renter	32.183	51
		<u>858.108</u>	<u>1.029</u>
19	Likvide beholdninger.....	633.980	2.079
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>1.492.088</u>	<u>3.108</u>
	AKTIVER I ALT	<u>12.442.849</u>	<u>16.300</u>

Passiver

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
Egenkapital		
	442.935	443
	<hr/>	<hr/>
20	910.198	863
	<hr/>	<hr/>
	576.289	576
	<hr/>	<hr/>
21	0	0
	<hr/>	<hr/>
22	1.060.381	1.060
	<hr/>	<hr/>
23	-260.238	134
	<hr/>	<hr/>
	2.729.565	3.076
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Langfristede gældsforpligtelser		
24	9.217.059	10.029
	<hr/>	<hr/>
	-800.000	-790
	<hr/>	<hr/>
	8.417.059	9.239
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser		
	800.000	790
	<hr/>	<hr/>
	30.000	1.040
	<hr/>	<hr/>
	326.876	2.010
	<hr/>	<hr/>
	77.423	85
	<hr/>	<hr/>
25	61.926	60
	<hr/>	<hr/>
	1.296.225	3.985
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	9.713.284	13.224
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
	12.442.849	16.300
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
26		
27		

Pengestrømsopgørelse (i t.kr.)

	2007/08	2006/07
DRIFTENS LIKVIDITETSVIRKNING		
Selvfinansiering		
Årets resultat	-394	571
Afskrivninger.....	1.415	1.503
Kursregulering værdipapirer	13	6
Indbetalte tilslutningsafgifter	48	225
	1.082	2.305
Ændring i		
Beholdninger	0	1.157
Tilgodehavender.....	170	350
Varekreditorer og anden gæld.....	-2.699	-1.327
	-1.447	2.485
Driftens likviditetsvirkning i alt		
	-1.447	2.485
Investeringer		
Investering i materielle anlægsaktiver	-1.442	-4.758
Salg af finansielle anlægsaktiver	2.256	706
	814	-4.052
Finansiering		
Afdrag på langfristet gæld	-812	-786
	-812	-786
Finansiering i alt		
	-812	-786
Årets ændring i likvide midler		
	-1.445	-2.353
Likvide midler primo.....	2.079	4.432
	634	2.079
Likvide midler ultimo.....		
	634	2.079
Likvide midler ultimo specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	634	2.079
	634	2.079
Likvide midler ultimo i alt		
	634	2.079

Noter til årsrapporten

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
1 Salg af varme		
Salg af varme	4.403.969	3.990
Salg af varme i alt	<u>4.403.969</u>	<u>3.990</u>
2 Salg af el-produktion		
Salg af el-produktion.....	3.425.916	3.536
Statstilskud el-produktion	566.461	614
Salg af el-produktion i alt.....	<u>3.992.377</u>	<u>4.150</u>
3 Andre indtægter		
Effektbidrag	1.480.500	1.458
Medlemsbidrag	980.528	969
Gebyrer	9.900	12
Lukkegebyr/Salær	2.225	4
Leje af antenneposition	29.634	29
Andre indtægter i alt	<u>2.502.787</u>	<u>2.472</u>
4 Produktionsomkostninger, varmeværket		
Vedligehold af varmeanlæg.....	51.300	8
Vedligehold ledningsnet	214.361	222
El	114.722	102
Vand.....	19.444	11
Reparation	1.860	7
Hydro-X kemikalier	50.399	52
Serviceomkostninger, brændere	0	5
Produktionsomkostninger, varmeværket i alt	<u>452.086</u>	<u>407</u>
5 Produktionsomkostninger, el-produktion		
Eftersyn motorer/generatorer	301.271	316
Reparationer og vedligeholdelse	47.447	68
Motorolie.....	36.125	96
Forsikringer	116.540	112
Produktionsomkostninger el-produktion i alt.....	<u>501.383</u>	<u>592</u>

Noter til årsrapporten

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
6 Personaleomkostninger		
Lønninger	359.544	357
Pension	61.094	54
Regulering feriepengeforpligtelse	1.000	2
Kørselsgodtgørelse	12.758	15
Personaleudgifter	905	1
AES, BST og barselsfonden	1.326	4
ATP-bidrag	3.739	3
Arbejdsskadeforsikring	2.912	3
Arbejdstøj	1.118	0
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	444.396	439
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
7 Afskrivninger		
Bygninger	1.127.729	1.240
Driftsmidler	286.829	263
Småanskaffelser	17.058	49
	<hr/>	<hr/>
Afskrivninger i alt	1.431.616	1.552
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
8 Salgsomkostninger		
Tobak, vin, spiritus, øl mv.	0	1
Gaver og blomster	1.265	0
Annoncer og reklame	1.248	4
	<hr/>	<hr/>
Salgsomkostninger i alt	2.513	5
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Noter til årsrapporten

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
9 Administrationsomkostninger		
Lønninger	53.000	53
Kontorartikler og tryksager	6.703	17
Edb-udgifter	0	1
Generalforsamling og møder	16.953	12
Diæter og kørselsgodtgørelse bestyrelse	1.800	2
Telefon	12.417	14
Porto	2.685	4
Revision og regnskabsassistance	48.800	50
Konsulentassistance	1.000	5
Forsikringer	0	1
Faglitteratur og tidsskrifter	4.259	3
Kontingenter, abonnement	51.852	43
Kursus	8.445	14
Andre omkostninger	0	5
Regulering hensættelse til tab debitorer	3.000	59
Gebyrer	32.155	31
Administrationsomkostninger i alt	243.069	314
10 Lokaleomkostninger		
Varme	17.884	14
Vedligeholdelse herunder udenomsarealer	36.044	18
Rengøring	1.357	3
Ejendomsskatter	460	0
Forsikringer	8.956	9
Brugerbetaling, miljøbeskyttelse	0	2
Lokaleomkostninger i alt	64.701	46
11 Finansielle indtægter		
Renter pengeinstitutter	70.996	81
Renter obligationer	26.155	54
Kursregulering værdipapirer	51.453	42
Udbytte	35.625	66
Finansielle indtægter i alt	184.229	243

Noter til årsrapporten

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
12 Finansielle omkostninger		
Kursregulering værdipapirer	0	48
Kurstab ved udtræk obligationer.....	29.241	30
Kurstab salg investeringsbeviser	34.748	0
Renter kreditforeninger.....	323.394	351
	<u>387.383</u>	<u>429</u>
Finansielle omkostninger i alt	387.383	429
13 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	0
Regulering af udskudt skat.....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Skat af årets resultat i alt	0	0
14 Kraftvarmeværk		
Anskaffelsessum primo	17.549.026	16.146
Tilgang i årets løb.....	1.321.545	1.403
Afgang i årets løb	0	0
	<u>18.870.571</u>	<u>17.549</u>
Anskaffelsessum ultimo	18.870.571	17.549
Afskrivninger primo.....	-10.371.812	-9.132
Årets afskrivninger.....	-1.127.729	-1.240
	<u>-11.499.541</u>	<u>-10.372</u>
Afskrivninger ultimo.....	-11.499.541	-10.372
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.371.030	7.177
15 Anlæg, grunde og bygninger		
Anskaffelsessum primo	3.612.517	3.613
	<u>3.612.517</u>	<u>3.613</u>
Anskaffelsessum ultimo	3.612.517	3.613
Afskrivninger primo.....	-3.612.517	-3.613
	<u>-3.612.517</u>	<u>-3.613</u>
Afskrivninger ultimo.....	-3.612.517	-3.613
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter til årsrapporten

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
16 Driftsmidler		
Anskaffelsessum primo	2.741.558	147
Tilgang i årets løb	120.000	2.629
Afgang i årets løb	0	-35
Anskaffelsessum ultimo	2.861.558	2.741
Korrektion af tidligere nedskrivning	-374.406	-146
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	35
Årets afskrivninger	-286.829	-263
Afskrivninger ultimo	-661.235	-374
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.200.323	2.367
17 Værdipapirer		
Danske Fjernvarmeforenings EDB-selskab A.m.b.a. nom. kr. 1.000	1.000	1
Sydivest Danrente, 14.527 stk.	0	1.546
Sydivest Dannebrog Erhverv, 15.361 stk.	905.920	927
4% Nykredit 2008, nom. kr. 707.000	0	704
4% Nykredit 2009, nom. kr. 473.402	472.488	470
Værdipapirer i alt	1.379.408	3.648
18 Debitorer		
Debitorer	267.876	126
Hensat til tab på debitorer	-72.000	-69
Debitorer i alt	195.876	57
19 Likvide beholdninger		
Sydbank konto 420053	633.980	2.079
Likvide beholdninger i alt	633.980	2.079
20 Tilslutningsafgifter		
Saldo pr. 1/10 2007	862.263	637
Indgået 2007/08	47.935	226
Tilslutningsafgifter i alt	910.198	863

Noter til årsrapporten

Note	2007/08	2006/07 i t.kr.
21 Henlæggelse til vedligeholdelse, ledningsnet		
Saldo pr. 1/10 2007	0	760
Henlagt i 2007/08	0	0
	<u>0</u>	<u>760</u>
Anvendt henlæggelse i 2007/08	0	-760
	<u>0</u>	<u>-760</u>
Henlæggelse til vedligeholdelse, ledningsnet i alt.....	<u>0</u>	<u>0</u>
22 Henlæggelse til vedligeholdelse, kraftvarme		
Saldo pr. 1/10 2007	1.060.381	760
Henlagt i 2007/08	0	300
	<u>1.060.381</u>	<u>1.060</u>
Anvendt henlæggelse i 2007/08	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Henlæggelse til vedligeholdelse, kraftvarme i alt.....	<u>1.060.381</u>	<u>1.060</u>
23 Overført resultat		
Saldo primo	134.078	-137
Overført af årets resultat.....	-394.316	271
	<u>-260.238</u>	<u>134</u>
Overført resultat i alt	<u>-260.238</u>	<u>134</u>
24 Prioritetsgæld		
Kommunekredit opr. kr. 13.896.000, rt. 3,34%	9.217.059	10.029
	<u>9.217.059</u>	<u>10.029</u>
Prioritetsgæld i alt.....	<u>9.217.059</u>	<u>10.029</u>
25 Anden kortfristet gæld		
Feriepengeforpligtelse	47.000	46
Depositum TDC	7.463	7
Forudbetalt leje fra TDC	7.463	7
	<u>61.926</u>	<u>60</u>
Anden kortfristet gæld i alt.....	<u>61.926</u>	<u>60</u>

Noter til årsrapporten

Note

26 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

27 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlig forpligtelse om køb af naturgas frem til 1/12 2009.

Selskabet har indgået kontraktlig forpligtelse om service på motorer/generatorer frem til ca. 50.000 driftstimer. Restløbetiden på denne kontrakt er ca. 1 år.